РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СЕМИЧАНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 175
от 30.12.2014г.                                                                       х. Семичный

О внесении изменений в постановление

Администрации Семичанского сельского

поселения от 02.10.2013 года № 128

«Об утверждении муниципальной программы

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными
услугами населения Семичанского сельского поселения»

       В соответствии с подпунктом 4.3 пункта 4 приложения к постановлению Администрации Семичанского сельского поселения от 02.09.2013 № 112 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Семичанского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Внести в постановление Администрации Семичанского сельского поселения от 02.10.2013 года № 128 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Семичанского сельского поселения» следующие изменения:

        1.1  Приложение №1 представить в виде приложения №1 к данному постановлению.
Приложение № 1

                                                                             к постановлению Администрации

                                                                         Семичанского сельского поселения

                                                                              от 30.12.2014 г № 175
«Приложение № 1
                                                                             к постановлению Администрации

                                                                         Семичанского сельского поселения

                                                                              от 02.10.2013 г № 128
ПАСПОРТ

муниципальной программы «Обеспечение качественными

жилищно-коммунальными услугами населения Семичанского сельского поселения»
	Наименование муниципальной программы
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Семичанского сельского поселения»

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация Семичанского сельского поселения, ГУП РО «Управление развития систем водоснабжения»

	Соисполнители программы

Подпрограммы муниципальной программы
	отсутствуют
«Обеспечение жителей Семичанского сельского поселения жилищно-коммунальными услугами»

	Программно-целевые инструменты программы
	отсутствуют

	Цели муниципальной программы
	1. Повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению, проживающему в Семичанском сельском поселении, обеспечение комфортной и безопасной среды обитания.

2. Обеспечение доступности предоставляемых населению Семичанского сельского поселения коммунальных услуг.

	Задачи Программы
	1. Повышение надежности и эффективности производства и поставки коммунальных ресурсов на базе модернизации систем коммунальной инфраструктуры.

2. Сокращение расходов бюджетных средств на возмещение выпадающих доходов организаций коммунального комплекса при государственном регулировании тарифов на коммунальные услуги для населения.

3. Формирование в коммунальном секторе благоприятных условий для реализации инвестиционных проектов в рамках государственно-частных партнерств, включая формирование эффективной системы тарифного регулирования.

4. Разработка мероприятий по развитию благоустройства территории Семичанского сельского поселения.

	Целевые индикаторы и показатели Программы
	- Уменьшение доли уличной водопроводной сети, нуждающейся в замене;

- Повышение уровня возмещения населением затрат на предоставление коммунальных услуг по установленным для населения тарифам;

- доля фактически освещенных улиц в общей протяженности улиц населенных пунктов Семичанского сельского поселения

	Этапы и сроки реализации

Программы
	Срок реализации: 2014-2020 годы.

	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Общий объем финансирования Программы в 2014-2020 годах составит:

За счёт всех источников финансирования –

7915,6тыс. руб., в том числе:

2014 год – 4409,7тыс. руб.;

2015 год –   1236,1 тыс. руб.;

2016 год –   1134,9 тыс. руб.;

2017 год –   1134,9 тыс. руб.;

2018 год –   0,0 тыс. руб.;

2019 год –   0,0 тыс. руб.;

2020 год –   0,0 тыс. руб.;
из них за счет средств областного бюджета  7555,3 тыс. руб.:
2014 год –  4269,7тыс. руб.;

2015 год –  1236,1 тыс. руб.;

2016 год –  1134,9тыс. руб.;
2017 год -  1134,9 тыс.руб.
За счет средств местного бюджета 360,3тыс.руб.:

2014 год –  140,0 тыс. руб.;

2015 год –  140,9 тыс. руб.;

2016 год –    39,7 тыс. руб.;
2017 год – 39,7тыс. руб.»

1.2 Паспорт подпрограммы представить в следующем виде:
«ПАСПОРТ
подпрограммы «Обеспечение жителей Семичанского сельского поселения жилищно-коммунальными услугами» муниципальной программы Семичанского сельского поселения  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Семичанского сельского поселения»

	Наименование

Подпрограммы
	«Обеспечение жителей Семичанского сельского поселения жилищно-коммунальными услугами»

	Ответственный исполнитель

подпрограммы
	Администрация Семичанского сельского поселения

	Участники подпрограммы
	Отсутствуют

	Программно-целевые инструменты подпрограммы
	Отсутствуют

	Цели подпрограммы

	1. Повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению, проживающему в Семичанском сельском поселении, обеспечение комфортной и безопасной среды обитания.

2. Обеспечение доступности предоставляемых населению Семичанского сельского поселения коммунальных услуг.

	Задачи подпрограммы

	1. Повышение надежности и эффективности производства и поставки коммунальных ресурсов на базе модернизации систем коммунальной инфраструктуры.

2. Сокращение расходов бюджетных средств на возмещение выпадающих доходов организаций коммунального комплекса при государственном регулировании тарифов на коммунальные услуги для населения.

3. Формирование в коммунальном секторе благоприятных условий для реализации инвестиционных проектов в рамках государственно-частных партнерств, включая формирование эффективной системы тарифного регулирования.

4. Разработка мероприятий по развитию благоустройства территории Семичанского сельского поселения.

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	- Уменьшение доли уличной водопроводной сети, нуждающейся в замене;

- Повышение уровня возмещения населением затрат на предоставление коммунальных услуг по установленным для населения тарифам;

- доля фактически освещенных улиц в общей протяженности улиц населенных пунктов Семичанского сельского поселения

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	Срок реализации: 2014-2020 годы.

	Объемы бюджетных ассигнований

подпрограммы

	Общий объем финансирования Программы в 2014-2020 годах составит:

За счёт всех источников финансирования –

 7915,6тыс. руб., в том числе:

2014 год – 4409,7тыс. руб.;

2015 год – 1236,1тыс. руб.;

2016 год – 1134,9 тыс. руб.;

2017 год –   1134,9 тыс. руб.;

2018 год –   0,0 тыс. руб.;

2019 год –   0,0 тыс. руб.;

2020 год –   0,0 тыс. руб.;

из них за счет средств областного бюджета 7555,3т.руб:

2014 год –  4269,7тыс. руб.;

2015 год –   1095,2 тыс. руб.;

2016 год –   1095,2 тыс. руб.;
2017 год -   1095,2 тыс.руб.
За счет средств местного бюджета 360,3 тыс.руб.:

2014 год – 140,0 тыс. руб.;

2015 год – 140,9 тыс. руб.;

2016 год –   39,7 тыс. руб.;
2017 год -  39,7 тыс.руб.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы

	1. Повышение удовлетворенности населения качеством оказания жилищно-коммунальных услуг.

2.  Снижение уровня износа коммунальной инфраструктуры.

3. Создание условий для улучшения демографической ситуации в Семичанском сельском поселении, снижение социальной напряженности.

4. Доведение уровня освещенности улиц, проездов, пешеходных дорожек Семичанского сельского поселения до нормативного уровня.

5. Повышение уровня возмещения населением затрат на предоставление коммунальных услуг по установленным для населения тарифам.»

1.3 Приложения № 4и №5 к Муниципальной программе изложить в следующем виде:

«Приложение № 4
к Муниципальной программе Семичанского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения Семичанского сельского поселения»
Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы Семичанского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения Семичанского сельского поселения»
	Статус
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель,  соисполнители,

участники госпрограммы
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная  программа
	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Семичанского сельского поселения
	ВСЕГО

	4409,7
	1236,1
	1134,9
	1134,9
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Семичанского сельского поселения
	951

	4409,7
	1236,1
	1134,9
	1134,9
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма

	Обеспечение жителей Семичанского сельского поселения жилищно-коммунальными услугами
	Администрация Семичанского сельского поселения

	4409,7
	1236,1
	1134,9
	1134,9
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	Мероприятия по возмещению предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за жилое помещение и коммунальные услуги в объеме свыше установленных Региональной службой по тарифам Ростовской области предельных максимальных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и коммунальные услуги
	Администрация Семичанского сельского поселения
	951
951
	 0502
0502
	 0117366
0112801
	823

823
	1769,7
    50,0
	1095,2
40,9
	1095,2
39,7
	1095,2
39,7
	0,0
0,0
	0,0
0,0
	0,0
0,0

	Основное мероприятие 2
	Мероприятия по уличному освещению населенных пунктов Семичанского сельского поселения
	Администрация Семичанского сельского поселения
	951
	 0503
	0112802
	244
	90,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3
	Приобретение водоочистной установки за счет средств Резервного фонда Правительства Ростовской области
	Администрация Семичанского сельского поселения
	951
	0502
	0119010
	244
	2500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»

«Приложение № 5
к Муниципальной программе Семичанского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения Семичанского сельского поселения»
Расходы областного бюджета, федерального бюджета, местного бюджетов
и внебюджетных источников  на реализацию муниципальной программы Семичанского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения Семичанского сельского поселения»
	статус
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы
	Ответственный исполнитель,  соисполнители
	Оценка расходов, (тыс. рублей), годы

	ВСЕГО
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа

	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Семичанского сельского поселения
	Администрация Семичанского сельского поселения, всего
	7915,6
	4409,7

	1236,1
	1134,9
	1134,9
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	7555,3
	4269,7
	1095,2
	1095,2
	1095,2
	-
	-
	-

	местный бюджет
	360,3
	140,0
	140,9
	39,7
	39,7
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма
	Обеспечение жителей Семичанского сельского поселения жилищно-коммунальными услугами
	Администрация Семичанского сельского поселения, всего
	7915,6
	4409,7
	1236,1
	1134,9
	1134,9
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	7555,3
	4269,7
	1095,2
	1095,2
	1095,2
	-
	-
	-

	местный бюджет
	360,3
	140,0
	140,9
	39,7
	39,7
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

        2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

       Глава Семичанского сельского поселения

    Р.И.Крикунов

Проект вносит

сектор экономики и финансов